آران نیوز_حاج علی اکرام علی اف فرزند اسماعیل، مبارز مسلمان و رهبر مجاهد اسلامگرایان جمهوری آذربایجان، در سال 1940میلادی، در قصبه نارداران 25 کیلومتری شمال باکو

در یک خانواده مذهبی و متدین متولد شد.
وی فارغ التحصیل رشته تربیت بدنی از باکو بود که به دلیل گرایشهای مذهبی و شیعی، از اوایل جوانی، زیر بار برنامههای تحمیلی کمونیستها نرفت و بنای ناسازگاری گذاشت.

در سال 1974میلادی (1353ش) به واسطه یک دانشجوی ترک زبان یمنی در باکو، با نام امام خمینی و زندگی و مبارزات ایشان آشنا و از تبعیدی بودن آن بزرگوار آگاه شد. در

نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی، صدای امام و پیام ایشان را در رادیو تبریز شنید و از لحظه ورود امام به ایران ـ که از تلویزیون مسکو میدید ـ از مرجع تقلید اول خود

اما لبهایش همچنان به شکر و دعا و ذکر و صلوات و تکبیر و تهلیل و تسبیح مترنم بود و از خدا میخواست که سلطه

ستمگران و شیطان بزرگ، آمریکا و دست نشاندههای او را از ممالک اسلامی به ویژه کشورش آذربایجان قطع گرداند.
مرگی به رنگ شهادت

حاج علی اکرام سلسله جنبان نهضت اسلامی معاصر جمهوری آذربایجان، ساعت 5 بعد از ظهر روز پنجشنبه 26 اسفند 1389 برابر با 17 مارس 2011، در منزل شخصی خود در

نارداران ِ باکو بر اثر بیماری قند و ریه پس از 40 سال جهاد در راه ترویج اسلام و زندگی به رنگ خدا (صبغه الله)، در 71 سالگی دار فانی را وداع گفت و روز جمعه در کنار تربت امام

زاده "رحیمه خاتون" در قصبه نارداران به خاک سپرده شد.